^a If we adopt Mayhoff's attractive emendation: "three times with a hemina."

PLINY: NATURAL HISTORY

etiam marinae fel cum fluviatilis sanguine et lacte.
capillus mulierum inficitur felle. contra sala-
39 mandras vel sucum decoctae bibisse satis est. Ter-
tium genus testudinum est in caeno et paludibus
viventium. latitudo his et in dorso pectori similis nec
convexo curvata calice, ingrata visu. ex hac quoque
tamen aliqua contingunt auxilia. tres namque in
succensa sarmenta coiectae dividantibus se tegu-
mentis rapiuntur, tum evolsae carnes earum cocuntur
in congio aquae sale modice addito; ita decoctarum
ad tertias partes sucus paralysim et articularios mor-
bos sentientibus bibitur. detrahit idem fel pituitas
sanguinemque vitiatum. sistitur eo remedio alvus
40 aquae frigidae potu. E quarto genere testudinum,
quae sunt in amnibus, divolsarum pinguia cum aizoo
herba tunsā admixto unguento et semine lili, si ante
accessiones perunguntur aegri praeter caput, mox
convoluti calidam aquam bibant, quartanis liberare
dicuntur. hanc testudinem xv luna capi oportere,
ut plus pinguium reperiat, verum aegrum xvi luna
perungi. ex eodem genere testudinum sanguis in-
stillatus cerebro capitis dolores sedat, item strumas.
41 sunt qui testudinum sanguinem cultro aereo supin-
arum capitibus praecisis excipi novo fictili iubeant,
ignem sacrum cuiuscumque generis sanguine inlini,
item capitis ulcera manantia, verrucas. iidem pro-

^a Evidently the Magi, but for some reason Pliny withholds the name.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

mittunt testudinum omnium fimo panos discuti; et, quod incredibile dictu sit, aliqui tradunt tardius ire navigia testudinis pedem dextrum vehentia.

42 XV. Hinc deinde in morbos digeremus aquatilia, non quia ignoremus gratiorem esse universitatem animalium maiorisque miraculi, sed hoc utilius est vitae, contributa habere remedia, cum aliud alii prosit, aliud alibi facilius inveniatur.

43 XVI. Venenatum mel diximus ubi nasceretur. auxilio est piscis aurata in cibo. vel si ex melle sincero fastidium cruditasve, quae fit gravissima, incidat, testudinem circumcisis pedibus, capite, cauda decoctam antidotum esse auctor est Pelops, scincum Apelles. quid esset scincus diximus, saepius vero
44 quantum veneficii in menstruis mulierum. contra ea omnia auxiliatur, ut diximus, mullus, item contra pastinacam et scorpiones terrestres marinosque et dracones, phalangia inlitis sumptusve in cibo, eiusdem recentis e capite cinis contra omnia venena, privatim contra fungos. mala medicamenta inferri negant posse aut certe nocere stella marina volpino sanguine inlita et adfixa limini superiori aut clavo aereo ianuae.